

Bilaga till pris- och åtgärdslista N- nödvändig tandvård, S- tandvård som ett led i en sjukdomsbehandling och F- tandvård vid långvarig sjukdom eller funktionsnedsättning

Gäller från och med 2022-01-15
Detta är ett komplement till HSLF-FS 2021:37

Åtgärdskod	Behandlingsåtgärd
04	<p>Behandling av tandvårdsrädsla, psykologisk behandling, per timme Avser psykologisk behandling.</p> <p>Åtgärds-koden är endast ersättningsberättigande för tandvårdsvårdgivare efter godkänd förhandsbedömning inom led i sjukdomsbehandling grupp 10 (S10).</p> <p>Se Region Stockholms tandvårdsstöd till vuxna - Anvisningar.</p>
07	<p>Narkos, per tillfälle inklusive för- och efterbehandling Tandvårdsbehandling ska vara orsak till narkosbehandlingen där tandvårdsbehandlingen inte kan utföras på annat sätt.</p> <p>Åtgärds-koden är endast ersättningsberättigande för narkosbehandling utförd av legitimerad hälso-och sjukvårdspersonal under ledning av ansvarig specialistläkare inom anestesi.</p> <p>Åtgärds-koden är endast ersättningsberättigande för tandvårdsvårdgivare.</p> <p>I åtgärds-koden ska en individuell medicinsk riskbedömning finnas noterad i patientjournalen.</p> <p>I åtgärds-koden ingår allt för narkosen relaterade moment såsom information före och efter behandling, övervakning, material, personal, lokaler osv.</p>

07-1	<p>IV-sedering Åtgärds-koden är endast ersättningsberättigande för tandvårdsvårdgivare när IV-sedering är ordinerad och övervakad av ansvarig specialistläkare inom anestesi.</p> <p>Åtgärds-koden är endast ersättningsberättigande för tandvårdsvårdgivare.</p> <p>I åtgärds-koden ska en individuell medicinsk riskbedömning finnas noterad i patientjournalen.</p> <p>I åtgärds-koden ingår allt för IV-sedering relaterade moment såsom information före och efter behandling, övervakning, material, personal, lokaler osv.</p>
07-2	<p>Sedering övervakad av narkosläkare Åtgärds-koden är endast ersättningsberättigande för tandvårdsvårdgivare när oral sedering är ordinerad och övervakad av ansvarig specialistläkare inom anestesi.</p> <p>I åtgärds-koden ska en individuell medicinsk riskbedömning finnas noterad i patientjournalen.</p> <p>Åtgärds-koden är endast ersättningsberättigande för tandvårdsvårdgivare.</p>
08	<p>Apnébettskena Åtgärds-koden är endast ersättningsberättigande inom led i sjukdomsbehandling grupp 9 (S9).</p> <p>Se Region Stockholms tandvårdsstöd till vuxna - Anvisningar.</p>
08S	<p>Apnébettskena Åtgärds-koden är endast ersättningsberättigande inom led i sjukdomsbehandling grupp 9 (S9). Se Region Stockholms tandvårdsstöd till vuxna - Anvisningar.</p> <p>Endast ersättningsberättigande för tandläkare med bevis om specialistkompetens inom bettfysiologi, ortodonti, oral protetik.</p>

08M	<p>Moms 25 % på tandteknisk kostnad för framställning av apnébetskena samt reparationer</p> <p>I åtgärds-koden ingår endast kostnaden för moms.</p> <p>Åtgärds-koden är endast ersättningsberättigande tillsammans med åtgärds-kod 08, 08S eller 60A om åtgärds-kod 08 eller 08S tidigare är utförd.</p> <p>Den tandtekniska fakturan ska bifogas med moms specificerad när åtgärds-kod 08M används.</p>
10	<p>Fixeringsskena under strålbehandling inklusive tandteknik, tungdepressor</p> <p>Åtgärds-koden är endast ersättningsberättigande efter godkänd förhandsbedömning inom led i sjukdomsbehandling grupp 7 (S7) och avser allt som ingår i behandlingen.</p> <p>Se Region Stockholms tandvårdsstöd till vuxna - Anvisningar.</p>
10-1	<p>Fixeringsskena under strålbehandling inklusive tandteknik, munöppnare</p> <p>Åtgärds-koden är endast ersättningsberättigande efter godkänd förhandsbedömning inom led i sjukdomsbehandling grupp 7 (S7) och avser allt som ingår i behandlingen.</p> <p>Se Region Stockholms tandvårdsstöd till vuxna - Anvisningar.</p>
107-0 107S0	<p>Omfattande undersökning, utförd av tandläkare</p> <p>En lägre latitud av åtgärds-kod 107 som kan användas vid en omfattande kompletterande undersökning.</p> <p>För att åtgärds-kod 107, oavsett latitud, ska vara ersättningsberättigande ska villkoren för tillstånd 1302 vara uppfyllda liksom åtgärds-kodens text, inklusive inledningstexter och allmänna råd.</p> <p>Se Region Stockholms tandvårdsstöd till vuxna - Anvisningar.</p>

MR-1	Magnetkameraundersökning utan kontrast Används av specialist i radiologi. Åtgärds-koden är endast ersättningsberättigande för tandvårdsvårdgivare.
MR-2	Magnetkameraundersökning med kontrast Används av specialist i radiologi. Åtgärds-koden är endast ersättningsberättigande för tandvårdsvårdgivare.
302S1	Sjukdoms- eller smärtbehandling, vid käkledsinjektion Endast ersättningsberättigande för tandläkare med bevis om specialistkompetens inom bettfysiologi eller käkkirurgi.
36A	Premedicinering med Midazolam Används vid premedicinering med midazolam, ett bensodiazepinderivat med sederande egenskaper. Vårdgivare ansvarar för att säkerställa att sederingskompetens föreligger samt rutiner för preoperativ bedömning av behandlingsindikation, iordningsställande samt säkerhetsrutiner och utrustning. Kan inte kombineras med åtgärder där sedering ingår.
50A 50AS	Explorativ endodontisk behandling eller upprensad tand där behandlingen avbryts Åtgärds-koden är endast ersättningsberättigande efter godkänd förhandsbedömning inom led i sjukdomsbehandling grupp 4 eller 7 (S4 eller S7). Allt ingår i behandlingsåtgärden fram till momentet för rotfyllning. Långtidstemporär fyllning ingår. Kan användas vid upprensning och långtidsinlägg med CaOH vid en till två rotkanaler. Åtgärds-koden är inte ersättningsberättigande tillsammans med åtgärd 501, 502, 503, 504, 520, 521 eller 522.

50B 50BS	<p>Explorativ endodontisk behandling eller upprensad tand där behandlingen avbryts, mer omfattande</p> <p>Åtgärds-koden är endast ersättningsberättigande efter godkänd förhandsbedömning inom led i sjukdomsbehandling grupp 4 eller 7 (S4 eller S7). Allt ingår i behandlingsåtgärden fram till momentet för rotfyllning.</p> <p>Långtidstemporär fyllning ingår.</p> <p>Kan användas vid upprensning och långtidsinlägg med CaOH vid tre eller fler rotkanaler. Åtgärds-koden är inte ersättningsberättigande tillsammans med åtgärd 501, 502, 503, 504, 520, 521 eller 522.</p>
60A	<p>Tillägg för tandteknikerkostnad i samband med modifiering av läget på apnébettskenor, vid reparation av apnébettskenor samt vid obturatorframställning</p> <p>I åtgärds-koden ingår endast tandteknisk kostnad.</p> <p>Se Region Stockholms tandvårdsstöd till vuxna - Anvisningar.</p> <p>Kopia av tandteknisk faktura ska alltid bifogas vid fakturering.</p>
800M	<p>Permanent tandstödd krona, en per käke, materialkostnad > 2200 kr per krona</p> <p>TLV:s referenspris på åtgärds-kod 800 är beräknat på standardmaterial i forma av zirkonia/E-max, porslin.</p> <p>Skäl ska noteras i patientjournalen varför materialkostnaden för patientens tandtekniska faktura överstiger 2200 kronor per krona.</p> <p>Förklaring och kopia av tandteknisk faktura ska alltid vara bifogad vid fakturering.</p>

801M	<p>Permanent tandstödd krona, flera i samma käke, materialkostnad > 2200 kr per led TLV:s referenspris på åtgärds kod 801 är beräknat på standardmaterial i form av gjutmetall inkl seal (titan), porslin.</p> <p>Skäl ska noteras i patientjournalen varför materialkostnaden för patientens tandtekniska faktura överstiger 2200 kronor per led.</p> <p>Förklaring och kopia av tandteknisk faktura ska alltid vara bifogad vid fakturering.</p>
802M	<p>Laboratoriefremställd pelare med intraradikulärt stift, materialkostnad > 1100 kr per led TLV:s referenspris på åtgärds kod 802 är beräknat på standardmaterial i form av gjutmetall inkl seal (titan), parapoststift.</p> <p>Vid materialval av guld är åtgärds koden endast ersättningsberättigande efter godkänd förhandsbedömning inom led i sjukdomsbehandling grupp 11 eller 12 (S11 eller S12).</p> <p>Skäl ska noteras i patientjournalen varför materialkostnaden för patientens tandtekniska faktura överstiger 1100 kronor per led.</p> <p>Förklaring och kopia av tandteknisk faktura ska alltid vara bifogad vid fakturering.</p>

804M	<p>Hängande led vid tandstödd protetik, materialkostnad > 2200 kr per led</p> <p>TLV:s referenspris på åtgärds kod 804 är beräknat på standardmaterial i form av gjutmetall inkl seal (titan), porslin.</p> <p>Vid materialval av guld är åtgärds koden endast ersättningsberättigande för hängande led vid emaljretinerad konstruktion, per led, efter godkänd förhandsbedömning inom led i sjukdomsbehandling grupp 11 eller 12 (S11 eller S12).</p> <p>Skäl ska noteras i patientjournalen varför materialkostnaden för patientens tandtekniska faktura överstiger 2200 kronor per led.</p> <p>Förklaring och kopia av tandteknisk faktura ska alltid vara bifogad vid fakturering.</p>
805M	<p>Emaljretinerad konstruktion, laboratoriefremställd, materialkostnad > 1100 kr per led</p> <p>TLV:s referenspris på åtgärds kod 805 är beräknat på standardmaterial i form av Gjutmetall inkl seal (titan).</p> <p>Vid materialval av guld är åtgärds koden endast ersättningsberättigande för hängande led vid emaljretinerad konstruktion, per led, efter godkänd förhandsbedömning inom led i sjukdomsbehandling grupp 11 eller 12 (S11 eller S12).</p> <p>Skäl ska noteras i patientjournalen varför materialkostnaden för patientens tandtekniska faktura överstiger 1100 kronor per led.</p> <p>Förklaring och kopia av tandteknisk faktura ska alltid vara bifogad vid fakturering.</p>

827S-1	<p>Hel underkäksprotes, utförd enligt myodynamisk teknik, i förekommande fall inklusive protestyngder</p> <p>Åtgärds-koden är endast ersättningsberättigande för tandläkare med bevis om specialistkompetens inom oral protetik efter förhandsbedömning.</p> <p>TLV:s referenspris på åtgärds-kod 827 är beräknat på standardmaterial i form av akrylat, proteständer.</p> <p>Kopia av tandteknisk faktura ska alltid vara bifogad vid fakturering.</p>
850K och 850SK	<p>Implantatstött krona, en per käke, tandteknisk faktura >2500 kr per krona</p> <p>TLV:s referenspris på åtgärds-kod 850 är beräknat på standardmaterial i form av fräst brostöd i titan inkl fästskruv, porslin, komposit.</p> <p>Skäl ska noteras i patientjournalen varför patientens tandtekniska faktura överstiger 2500 kronor per implantatstött krona.</p> <p>Förklaring och kopia av tandteknisk faktura ska alltid vara bifogad vid fakturering.</p>
852K och 852SK	<p>Implantatförankrad krona, flera i samma käke, tandteknisk faktura >2500 kr per led</p> <p>TLV:s referenspris på åtgärds-kod 852 är beräknat på standardmaterial i form av fräst brostöd i titan inkl fästskruv, porslin, komposit.</p> <p>Skäl ska noteras i patientjournalen varför patientens tandtekniska faktura överstiger 2500 kronor per implantatstött krona.</p> <p>Förklaring och kopia av tandteknisk faktura ska alltid vara bifogad vid fakturering.</p>

853K och 853SK	<p>Hängande led vid implantatstött bro, tandteknisk faktura >1500 kr per led</p> <p>TLV:s referenspris på åtgärds kod 852 är beräknat på standardmaterial i form av fräst titan, porcelin.</p> <p>Skäl ska noteras i patientjournalen varför patientens tandtekniska faktura överstiger 1500 kronor per hängande led.</p> <p>Förklaring och kopia av tandteknisk faktura ska alltid vara bifogad vid fakturering.</p>
861K och 861SK	<p>Implantatstött bro i överkäke på fyra implantat, tandteknisk faktura >22 000 kr</p> <p>TLV:s referenspris på åtgärds kod 861 är beräknat på standardmaterial i form av fräst titanskelett inkl fästskruvar, akrylat inkl opak, komposit, proteständer.</p> <p>Inkluderar helkeramisk implantatbro eller porcelinsfasader samt onepiece distans/integrerad distans.</p> <p>Används när metallskoning utförs i samband med ny implantatförankrad bro.</p> <p>Skäl ska noteras i patientjournalen varför patientens tandtekniska faktura överstiger 22 000 kronor.</p> <p>Förklaring och kopia av tandteknisk faktura ska alltid vara bifogad vid fakturering.</p>

862K och 862SK	<p>Implantatstött bro i överkäke på fem implantat, tandteknisk faktura >22 000 kr</p> <p>TLV:s referenspris på åtgärds kod 862 är beräknat på standardmaterial i form av fräst titanskelett inkl fästskruvar, akrylat inkl opak, komposit, proteständer.</p> <p>Inkluderar helkeramisk implantatbro eller porslinsfasader samt onepiece distans/integrerad distans.</p> <p>Används när metallskoning utförs i samband med ny implantatförankrad bro.</p> <p>Skäl ska noteras i patientjournalen varför patientens tandtekniska faktura överstiger 22 000 kronor.</p> <p>Förklaring och kopia av tandteknisk faktura ska alltid vara bifogad vid fakturering.</p>
863K och 863SK	<p>Implantatstött bro i överkäke på sex eller fler implantat, tandteknisk faktura >22 000 kr</p> <p>TLV:s referenspris på åtgärds kod 863 är beräknat på standardmaterial i form av fräst titanskelett inkl fästskruvar, akrylat inkl opak, komposit, proteständer</p> <p>Inkluderar helkeramisk implantatbro eller porslinsfasader samt onepiece distans/integrerad distans.</p> <p>Används när metallskoning utförs i samband med ny implantatförankrad bro.</p> <p>Skäl ska noteras i patientjournalen varför patientens tandtekniska faktura överstiger 22 000 kronor.</p> <p>Förklaring och kopia av tandteknisk faktura ska alltid vara bifogad vid fakturering.</p>

865K och 865SK	<p>Implantatstött bro i underkäke på fyra implantat eller fler implantat, tandteknisk faktura >22 000 kr</p> <p>TLV:s referenspris på åtgärds kod 865 är beräknat på standardmaterial i form av fräst titanskelett inkl fästskruvar, akrylat inkl opak, komposit, proteständer</p> <p>Inkluderar helkeramisk implantatbro eller porslinsfasader samt onepiece distans/integrerad distans.</p> <p>Skäl ska noteras i patientjournalen varför patientens tandtekniska faktura överstiger 22 000 kronor.</p> <p>Förklaring och kopia av tandteknisk faktura ska alltid vara bifogad vid fakturering.</p>
884K 884SK	<p>Reparation/ombyggnad av implantatstött bro där omfattande tandteknisk insats krävs, tandteknisk faktura >8500 kr</p> <p>TLV:s referenspris på åtgärds kod 884 är beräknat på standardmaterial i form av komposit.</p> <p>Skäl ska noteras i patientjournalen varför patientens tandtekniska faktura överstiger 8500 kronor vilken inte får inkludera eventuell implantatstött krona, hängande led i ny brodel, distansskruv eller fästskruv/broskruv.</p> <p>Förklaring och kopia av tandteknisk faktura ska alltid vara bifogad vid fakturering.</p>
90P	<p>Essixskena eller retentionsplåt ny, inklusive teknikerkostnad</p> <p>Ny plastskena (Essixskena) eller retentionsplåt som framställs mer än ett år efter avslutad aktiv tandregleringsbehandling.</p>
SL1 SLS1	<p>Tidsdebitering kan endast användas efter godkänd förhandsbedömning</p> <p>Åtgärds koden är endast ersättningsberättigande efter godkänd förhandsbedömning.</p> <p>Se Region Stockholms tandvårdsstöd till vuxna - Anvisningar.</p>